
۹ ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آذر  ١۴٠٠      شماره ۶

 استفاده از ظرفیت بانوان در 
حل مسائل اجتماعی

بانوان علاوه بر نقش آفرینی در حوزه 
مسائل خانوادگی می توانند در مسائل 
مهم اجتماعی، سیاسی و فرهنگی نیز 
گره گشا باشند. خداوند سعه وجودی 

عجیبی به این آفریده خود داده و همین 
مقدار اطلاعات ناچیزی که ما از بانوان 

الگو در مکتب اسلام داریم، کافی است 
بدانیم که شیوه مواجهه فعلی با بانوان در 
جامعه باید اصلاح شود. انسان کامل در 

عصر ما حضرت بقیه الله اعظم (عج) است 
که خود ایشان در روایتی، اسوه حسنه 

برای خود را یک بانو می دانند و بر همین 
اساس، جای تأمل است که بدانیم بانوان 
علاوه بر نقش آفرینی در محدوده مسائل 

خانوادگی خود چقدر می توانند برای مسائل 
مهم اجتماعی، سیاسی و فرهنگی گره گشا 

باشند.

کتاب، اصیل ترین عنصر 
فرهنگی

کتاب اصیل ترین عنصر فرهنگی به شمار 
می رود که در طول زمان با وجود تغییر شکل 
رسالت اصلی خود یعنی انتقال سرمایه های 

تمدنی را از دست نداده است؛ بنابراین ترویج و 
نهادینه کردن فرهنگ کتاب و کتاب خوانی یکی 
از اهداف سازمان تبلیغات اسلامی است و برای 
تحقق این امر با عزم جدی برنامه های مختلفی 
را دنبال می کنیم. امیدواریم خداوند متعال به 
این جنس کسب وکار برکت دهد؛ چراکه متاع 

ارزنده فکری و فرهنگی که عمدتاً به راحتی چاپ 
می شود، در اختیار جوانان به ویژه بانوان کشور 

ما قرار می گیرد. ای کاش در سیاست های 
ابلاغی اولویت مضاعفی برای بانوان کشور ما 
در حوزه کتاب در نظر گرفته شود تا دسترسی 

آن ها به محصولات کتاب و کتاب خوانی 
بیش ازپیش باشد؛ چراکه اگر بانوان محور و 
پرچم دار عرصه فرهنگ باشند فضای خانه و 

خانواده فرهنگی می شود.

 ضرورت حضور جدی مردم در 
پدافند غیرعامل

تجربه چندین دهه گذشته ثابت کرده است، 
مادامی که مردم در صحنه حضور داشته اند، 

پیروزی نصیب کشور می شود؛ به همین دلیل 
در موضوع پدافند غیرعامل نیز حضور مردم در 
صحنه ضرورتی انکارناپذیر است که باید جدی 

گرفته شود. آنچه مسلم است، این وحدت 
مردم بوده که انقلاب اسلامی را به پیروزی 

رساند؛ بنابراین در موضوع پدافند غیرعامل 
نیز با وجود مردم، پیروزی ها یکی پس از دیگری 

رقم می خورد.

ترویج فرهنگ کتاب خوانی از اهداف 
اصلی سازمان است

مروری بر صحبت های رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در ماهی که گذشت  طراحی یک اپلیکیشن 
ویژه کودکان و 

نوجوانان و خانواده ها
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نقش مهم بانوان در «نهضت 
تبیین»
رهبر معظم انقلاب مسئله تبیین را یک 
مدل مؤثر انقلابی و اجتماعی و اصلی اصیل 
می دانند و درباره نحوه و حدوث انقلاب برای 
تبیین نقش محوری قائل می شوند؛ زیرا 
مسئله تبیین در فرهنگ سازی و هویت سازی 
حائز اهمیت است. در این مقطع از زمان 
خاص، اگر حقایق به درستی تبیین شده 
و آرمان های پیش  رو و مبانی مکتبی نزد 
جوانان درست بیان شود، مردم اراده 
می کنند در مسیر پیشرفت گام بردارند. 
علاوه بر این آنچه در معارف و سنت اسلام 
به آن پرداخته شده، نقش برجسته بانوان 
است و در مأموریتی که رهبر معظم انقلاب 
به این جانب دادند، در برنامه نگرشی و 
تجارب خود و هم اندیشی با صاحبان اندیشه 
این مسئله عنوان شد که بانوان بار بزرگ 
تبیین را به دوش می کشند.

بنیاد دعبل، محل اتکای 
مؤسسات دینی
بنیاد دعبل باید به بنیادی بزرگ، قدرتمند 
و بین المللی تبدیل شود. چاره ای جز این 
نیست و همه ما موظفیم برای رسیدن به 
این مقصود، بنیاد دعبل را تقویت کنیم. از 
همه خیران و واقفان کشور هم می خواهیم 
نگاه ویژه تری به این بنیاد داشته باشند. بنیاد 
دعبل باید به محل اتکای مؤسسات دینی 
تبدیل شود و ما نباید در بحث تحول، حتی 
یک  قدم هم عقب برویم و این امر، به تعریف 
افق های جدیدتری نیاز دارد.

 ایــن روزهــا به ویــژه از 
مــدارس  کــه  زمانــی 
آنلایــن شــده، حضور 
کــودکان و نوجوانــان 
در فضــای مجــازی بــه 
یکــی از مهم تریــن دغدغه هــای خانواده هــا 
و مســئولان فرهنگــی تبدیــل شــده اســت. 
بــرای کاهــش همیــن دغدغه هــا معاونــت 
کــودک و نوجــوان مؤسســه تبیــان تــلاش 
کرده اســت تا بــا طراحی یک اپلیکیشــن به 
بخشــی از این نیازها پاســخ دهد. «حسین 
حق پناه» معاون کودک و نوجوان تبیان در 
این  باره می گوید: «با توجه به تغییراتی که 
در ارائه محتــوای مجازی در ســال های اخیر 
رخ داده اســت، نیاز به طراحی اپلیکیشنی 
در حــوزه کــودک و نوجــوان متناســب بــا 
آن هــا احســاس می شــد؛ اپلیکیشــنی کــه 
هم توانایــی بازبینی محتوا را داشــته باشــد 
و هــم در بســتر جدیــد بــه شــکل امــروزی 
قــرار بگیــرد». گویــا تحقیقــات و طراحــی 
اولیــه ایــن اپلیکیشــن انجــام شــده اســت. 
انجــام  مرحلــه  «در  می گویــد:  حق پنــاه 
کارهــای فنــی و مارکتینگ هســتیم. امکان 
والدیــن،  توســط  اســتفاده  زمــان  تنظیــم 
و  محتــوا  توصیه گــری  هوشــمند  نظــام 
تنــوع در محتــوا از ویژگی هــای مهــم ایــن 
و  کــودک  معــاون  اســت».  اپلیکیشــن 
فضــای  ایجــاد  تبیــان،  نوجــوان مؤسســه 
ســالم بــرای کــودکان و نوجــوان در فضــای 
معاونــت  ایــن  اولویت هــای  از  را  مجــازی 
می دانــد و می گویــد: «مأموریــت اصلــی 
ایــن معاونــت، ایجــاد بســتر ســالم، مفید و 
امن بــرای کودکان و نوجوانــان، تنظیم گری 
و  مربیــان  والدیــن،  بــرای  توصیه گــری  و 
تولیدکنندگان محتواســت». البته حق پناه 
تأکیــد می کنــد وظیفــه معاونــت کــودک و 
نوجوان تولیــد محتــوا نیســت، بلکه تلاش 
آن هــا بــر ایــن اســت تــا بــه تولیدکننــدگان 
محتوا حمایت های مشورتی بدهند؛ اینکه 
چــه نــوع محتوایــی بــرای کــودک و نوجــوان 
ایرانی جذاب اســت و به چــه محتوایی روی 
خــوش نشــان نمی دهنــد. معــاون کــودک 
و نوجــوان مؤسســه تبیــان دربــاره دیگــر 
مــا  دغدغه هایشــان می گویــد: «دغدغــه 
تنها کمبود محتوای مناســب برای کودکان 
و نوجوانان نیست، بلکه چگونگی مواجهه 
این رده ســنی با محتــوا و امن و ســالم بودن 
محیطــی کــه محتــوای مجــازی در آن ارائــه 

می شود مهم است».
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